
Број 72 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 10. 2017. 

 

ЗАКЉУЧАК 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКЉУЧКА О ФОРМИРАЊУ 

ИНТЕРРЕСОРНЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗМЈЕНУ 
ИЗБОРНОГ ЗАКОНОДАВСТВА БиХ 

Члан 1. 
У Закључку о формирању Интерресорне радне групе за 

измјену изборног законодавства БиХ, број 01,02-34-1-540/15 
од 18. маја 2015. године ("Службени гласник БиХ", број 
40/15 и 45/15), у члану 3. ријечи: "Дарко Бабаљ" бришу се. 

Члан 2. 
Овај закључак ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-34-1-746/17 
28. септембрa 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Бариша Чолак, с. р. 

 
Na osnovu člana 153. stav (1) Poslovnika Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), Dom naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine je na 32. sjednici, 
održanoj 28.9.2017., donio 

ZAKLJUČAK 
O IZMJENI ZAKLJUČKA O FORMIRANJU 

INTERRESORNE RADNE GRUPE ZA IZMJENU 
IZBORNOG ZAKONODAVSTVA BiH 

Član 1. 
U Zaključku o formiraju Interresorne radne grupe za 

izmjenu izbornog zakonodavstva BiH, broj 01,02-34-1-540/15, 
od 18. maja 2015. godine ("Službeni glasnik BiH", br. 40/15 i 
45/15), u članu 3. riječi: "Darko Babalj" brišu se. 

Član 2. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-34-1-746/17 
28. septembra 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Bariša Čolak, s. r. 

 

 
Na temelju članka 153. stavka (1) Poslovnika Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), Dom naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine je na 32. sjednici, 
održanoj 28.9.2017. godine, donio 

ZAKLJUČAK 
O IZMJENI ZAKLJUČKA O OSNIVANJU 

INTERRESORNE RADNE SKUPINE ZA IZMJENU 
IZBORNOG ZAKONODAVSTVA BiH 

Članak 1. 
U Zaključku o osnivanju Interresorne radne skupine za 

izmjenu izbornog zakonodavstva BiH, broj 01,02-34-1-540/15 od 
18. svibnja 2015. godine ("Službeni glasnik BiH", br. 40/15 i 
45/15), u članku 3. riječi: "Darko Babalj" brišu se. 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-34-1-746/17 
28. rujna 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Bariša Čolak, v. r. 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1051 
На основу члана 30. став (1) тачка к) и став (2) и члана 

41. Закона о платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 
75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16 и 
94/16), члана 50. став 4. тачка а) и став 6. Закона о раду у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 26/04, 7/05, 48/05, 60/10 и 32/13) и члана 17. Закона 
о Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), на приједлог Министарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцего-
вине на 111. сједници, одржаној 24.8.2017. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ, НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА 

ПРАВА НА НАКНАДУ ЗА ПРЕВОЗ НА ПОСАО И 
ПРЕВОЗ С ПОСЛА У ИНСТИТУЦИЈАМА  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Овом Одлуком уређује се висина, начин и поступак 
остваривања права запослених у институцијама Босне и 
Херцеговине на накнаду за превоз на посао и превоз са 
посла, у складу са чланом 41. Закона о платама и накнадама 
у институцијама Босне и Херцеговине и члану 50. став 4. 
тачка а) Закона о раду у институцијама Босне и Херцеговине. 

Члан 2. 
(Појмови) 

Појмови кориштени у овој одлуци имају следеће 
значење: 

a) Релација мјесто рада-мјесто пребивалишта 
запосленог је релација од адресе мјеста рада до 
адресе мјеста пребивалишта запосленог. 

б) Удаљеност мјеста рада од мјеста пребивалишта 
запосленог је удаљеност од адресе мјеста рада до 
адресе мјеста пребивалишта запосленог. 

ц) Долазак на посао и одлазак са посла је долазак на 
адресу мјеста рада и одлазак са адресе мјеста рада. 

д) Дневна накнада је накнада за дневни долазак на 
посао и одлазак са посла утврђена за релацију 
мјесто рада-мјесто пребивалишта запосленог. 

e) Седмична накнада је накнада за један долазак и 
одлазак запосленог у току радне седмице за 
релацију мјесто рада- мјесто пребивалишта 
запосленог. 

ф) Радна седмица је седмица у којој је број радних 
дана утврђен на основу просјечног радног времена 
од 40 сати седмично. 

Члан 3. 
(Висина накнаде) 

(1) Запосленом у институцији Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: запослени) припада право на мјесечну 
накнаду трошкова превоза на посао и превоза са посла 
обрачунату на основу: 
a) запосленом чије је мјесто рада удаљено до 80 

километара од мјеста пребивалишта: дневне 
накнаде за стварни број долазака на посао и 
одлазака са посла, под условом да дневно путује 
на релацији мјесто рада - мјесто пребивалишта. 

б) запосленом из тачке а) овог става који не путује 
дневно од мјеста рада до мјеста пребивалишта, 
као и запосленом чије је мјесто рада удаљено од 



Петак, 6. 10. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 72 - Страна 13 

 

мјеста пребивалишта 80 и више километара: сед-
мичне накнаде за сваку радну седмицу у којој је 
запослени остварио минимално један долазак на 
посао и одлазак са посла. Број седмичних накна-
да на мјесечном нивоу не може бити већи од 4,5. 

ц) изузетно од тачке б) овог става, запосленом чији 
је рад организован у смјенама на начин да за 
уредно извршавање послова није потребан 
свакодневни долазак на посао и одлазак с посла: 
дневне накнаде за стварни број долазака на посао 
и одлазака са посла. 

(2) Број долазака на посао и одлазака са посла у мјесецу за 
који се врши обрачун накнаде трошкова превоза не 
може бити већи од броја радних дана у истом мјесецу, 
утврђених на основу просјечног радног времена од 40 
сати седмично. 

(3) Висина мјесечне накнаде трошкова превоза на посао и 
превоза с посла која се исплаћује запосленом не може 
бити већа од 300,00 КМ. 

Члан 4. 
(Висина дневне и седмичне накнаде) 

(1) Висина дневне накнаде утврђена је у Табели 1.: 
"Висина дневне накнаде трошкова превоза на посао и 
превоза са посла у институцијама Босне и Херцего-
вине" која се налази у прилогу ове одлуке и чини њен 
саставни дио. 

(2) Висина седмичне накнаде утврђена је у Табели 2.: 
"Висина седмичне накнаде трошкова превоза на посао 
и превоза са посла у институцијама Босне и Херцего-
вине" која се налази у прилогу ове одлуке и чини њен 
саставни дио. 

Члан 5. 
(Удаљеност мјеста рада од мјеста пребивалишта) 

(1) Удаљеност мјеста рада од мјеста пребивалишта запо-
сленог исказује се у километрима (км), цијелим бројем. 

(2) Код утврђивања удаљености из става (1) овог члана 
користиће се следеће правило заокруживање бројева: 
a) у случају када је први децимални број 1, 2, 3 или 

4 почетни цијели број остаје непромјењен. 
б) у случају када је први децимални број 5, 6, 7, 8 

или 9 почетни цијели број се увећава за један. 
(3) Удаљеност мјеста рада од мјеста пребивалишта запо-

слени наводи у захтјеву из члана 6. став (1) ове одлуке. 
(4) За утврђивање удаљености мјеста рада од мјеста 

пребивалишта запосленог користи се најкраћа 
саобраћајна путна комуникација на наведеној релацији. 

Члан 6. 
(Поступак остваривања права на накнаду и истинитост 

података) 
(1) Запослени подноси захтјев за остваривање права на 

накнаду трошкова превоза на посао и превоза са посла 
на обрасцу чији изглед и садржај прописује Министар-
ство финансија и трезора БиХ. Уз захтјев запослени је 
дужан приложити и пријаву о мјесту пребивалишта, 
образац ПБА-4. 

(2) Запослени из члана 3. став (1) тачка а) ове одлуке, ду-
жан је доставити изјаву овјерену од стране надлежног 
органа/тијела да ли дневно путује на релацији мјесто 
рада-мјесто пребивалишта или не. Изглед и садржај 
изјаве прописује Министарство финансија и трезора 
БиХ. 

(3) Основаност захтјева за остваривање права на накнаду 
трошкова превоза на посао и превоза са посла утврђује 
се на основу података наведених у захтјеву, изјави и 

података наведених у пријави мјеста пребивалишта 
издатој од надлежне институције, а која је саставни дио 
службене евиденције организацијске јединице 
надлежне за кадровске послове у институцији Босне и 
Херцеговине. 

(4) Право запосленог на накнаду трошкова превоза на 
посао и превоза са посла утврђује се рјешењем. 

(5) Достављање неистинитих података или неажурирање 
података релевантних за остваривање права на накнаду 
трошкова превоза на посао и превоза са посла сматра се 
тежом повредом службених дужности и подлијеже 
дисциплинској и материјалној одговорности. 

(6) Институција Босне и Херцеговине може, у циљу 
отклањања могућих злоупотреба остваривања права на 
предметну накнаду, рјешењем формирати посебну 
комисију за утврђивање чињеничног стања у сваком 
појединачном случају. 

Члан 7. 
(Изузетци у примјени) 

(1) Уколико је институција Босне и Херцеговине 
запосленим организовала превоз на посао и превоз са 
посла, тада истим не припада право на накнаду 
трошкова превоза на посао и превоза с посла утврђено 
одредбама ове одлуке. 

(2) Запослени којем припада право на кориштење 
службеног возила, утврђено у складу са чланом 49. 
Закона о платама и накнадама у институцијама Босне и 
Херцеговине, не може остварити право на накнаду 
трошкова превоза на посао и превоза с посла уколико 
користи службено возило за долазак на посао и 
одлазака са посла. 

Члан 8. 
(Обрачун и исплата накнаде) 

Обрачун и исплата накнаде трошкова превоза на посао 
и превоза са посла врши се уз мјесечни обрачун и исплату 
плата и накнада запосленим на основу рјешења из члана 6. 
став (4) ове одлуке и евиденције о присуству на раду. 

Члан 9. 
(Институције одговорне за провођење Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужују се институције 
Босне и Херцеговине и Министарство финансија и трезора. 

Члан 10. 
(Прописивање изгледа и садржаја образаца) 

У року од 10 дана од дана доношења ове Одлуке, 
Министарство финансија и трезора ће прописати изглед и 
садржај образаца из члана 6. ове Одлуке. 

Члан 11. 
(Престанак важења) 

Даном почетка примјене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о висини, начину и поступку остваривања права на 
накнаду за превоз на посао и превоз с посла у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 4/09, 
58/09 и 6/12). 

Члан 12. 
(Ступање на снагу и примјена) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењиваће 
се од 01.10.2017. године. 

СМ број 218/17 
24. августа 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

 



Број 72 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 10. 2017. 

 

Табела 1. Висина дневне накнаде трошкова превоза на посао и превоза са посла у институцијама Босне и 
Херцеговине 

Удаљеност мјеста 

рада од мјеста 

пребивалишта 

(км) 

Износ 

дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

(км) 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

(км)) 

Износ дневне 

накнаде 

1 1,08 101 27,86 201 53,84 301 79,34 401 104,55 

2 1,35 102 28,12 202 54,10 302 79,60 402 104,80 

3 1,62 103 28,38 203 54,36 303 79,85 403 105,05 

4 1,89 104 28,65 204 54,61 304 80,10 404 105,30 

5 2,16 105 28,91 205 54,87 305 80,36 405 105,55 

6 2,44 106 29,17 206 55,13 306 80,61 406 105,80 

7 2,71 107 29,44 207 55,38 307 80,86 407 106,05 

8 2,98 108 29,70 208 55,64 308 81,11 408 106,30 

9 3,25 109 29,96 209 55,90 309 81,37 409 106,55 

10 3,53 110 30,22 210 56,15 310 81,62 410 106,81 

11 3,80 111 30,49 211 56,41 311 81,87 411 107,06 

12 4,07 112 30,75 212 56,67 312 82,13 412 107,31 

13 4,34 113 31,01 213 56,92 313 82,38 413 107,56 

14 4,61 114 31,27 214 57,18 314 82,63 414 107,81 

15 4,89 115 31,54 215 57,44 315 82,89 415 108,06 

16 5,16 116 31,80 216 57,69 316 83,14 416 108,31 

17 5,43 117 32,06 217 57,95 317 83,39 417 108,56 

18 5,70 118 32,32 218 58,21 318 83,64 418 108,81 

19 5,97 119 32,58 219 58,46 319 83,90 419 109,06 

20 6,24 120 32,85 220 58,72 320 84,15 420 109,31 

21 6,51 121 33,11 221 58,97 321 84,40 421 109,56 

22 6,79 122 33,37 222 59,23 322 84,66 422 109,81 

23 7,06 123 33,63 223 59,49 323 84,91 423 110,06 

24 7,33 124 33,89 224 59,74 324 85,16 424 110,32 

25 7,60 125 34,15 225 60,00 325 85,41 425 110,57 

26 7,87 126 34,41 226 60,25 326 85,67 426 110,82 

27 8,14 127 34,68 227 60,51 327 85,92 427 111,07 

28 8,41 128 34,94 228 60,77 328 86,17 428 111,32 

29 8,68 129 35,20 229 61,02 329 86,42 429 111,57 

30 8,95 130 35,46 230 61,28 330 86,68 430 111,82 

31 9,22 131 35,72 231 61,53 331 86,93 431 112,07 

32 9,49 132 35,98 232 61,79 332 87,18 432 112,32 

33 9,76 133 36,24 233 62,04 333 87,43 433 112,57 

34 10,03 134 36,50 234 62,30 334 87,69 434 112,82 

35 10,30 135 36,76 235 62,56 335 87,94 435 113,07 

36 10,57 136 37,02 236 62,81 336 88,19 436 113,32 

37 10,83 137 37,29 237 63,07 337 88,44 437 113,57 

38 11,10 138 37,55 238 63,32 338 88,70 438 113,82 

39 11,37 139 37,81 239 63,58 339 88,95 439 114,07 

40 11,64 140 38,07 240 63,83 340 89,20 440 114,32 

41 11,91 141 38,33 241 64,09 341 89,45 441 114,57 

42 12,18 142 38,59 242 64,34 342 89,70 442 114,82 

43 12,45 143 38,85 243 64,60 343 89,96 443 115,07 

44 12,72 144 39,11 244 64,85 344 90,21 444 115,33 

45 12,98 145 39,37 245 65,11 345 90,46 445 115,58 

46 13,25 146 39,63 246 65,36 346 90,71 446 115,83 

47 13,52 147 39,89 247 65,62 347 90,96 447 116,08 

48 13,79 148 40,15 248 65,87 348 91,22 448 116,33 

49 14,06 149 40,41 249 66,13 349 91,47 449 116,58 

50 14,32 150 40,67 250 66,38 350 91,72 450 116,83 

51 14,59 151 40,93 251 66,64 351 91,97 451 117,08 

52 14,86 152 41,19 252 66,89 352 92,23 452 117,33 

53 15,13 153 41,45 253 67,15 353 92,48 453 117,58 

54 15,39 154 41,71 254 67,40 354 92,73 454 117,83 

55 15,66 155 41,97 255 67,66 355 92,98 455 118,08 

56 15,93 156 42,23 256 67,91 356 93,23 456 118,33 

57 16,20 157 42,48 257 68,17 357 93,48 457 118,58 

58 16,46 158 42,74 258 68,42 358 93,74 458 118,83 

59 16,73 159 43,00 259 68,68 359 93,99 459 119,08 

60 17,00 160 43,26 260 68,93 360 94,24 460 119,33 

61 17,26 161 43,52 261 69,19 361 94,49 461 119,58 

62 17,53 162 43,78 262 69,44 362 94,74 462 119,83 

63 17,80 163 44,04 263 69,70 363 95,00 463 120,08 

64 18,06 164 44,30 264 69,95 364 95,25 464 120,33 



Петак, 6. 10. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 72 - Страна 15 

 

65 18,33 165 44,56 265 70,20 365 95,50 465 120,58 

66 18,60 166 44,82 266 70,46 366 95,75 466 120,83 

67 18,86 167 45,08 267 70,71 367 96,00 467 121,08 

68 19,13 168 45,33 268 70,97 368 96,25 468 121,33 

69 19,39 169 45,59 269 71,22 369 96,51 469 121,58 

70 19,66 170 45,85 270 71,48 370 96,76 470 121,83 

71 19,93 171 46,11 271 71,73 371 97,01 471 122,08 

72 20,19 172 46,37 272 71,98 372 97,26 472 122,33 

73 20,46 173 46,63 273 72,24 373 97,51 473 122,58 

74 20,72 174 46,89 274 72,49 374 97,76 474 122,83 

75 20,99 175 47,14 275 72,75 375 98,01 475 123,08 

76 21,25 176 47,40 276 73,00 376 98,27 476 123,33 

77 21,52 177 47,66 277 73,26 377 98,52 477 123,58 

78 21,78 178 47,92 278 73,51 378 98,77 478 123,83 

79 22,05 179 48,18 279 73,76 379 99,02 479 124,08 

80 22,31 180 48,44 280 74,02 380 99,27 480 124,33 

81 22,58 181 48,69 281 74,27 381 99,52 481 124,58 

82 22,84 182 48,95 282 74,53 382 99,77 482 124,83 

83 23,11 183 49,21 283 74,78 383 100,03 483 125,08 

84 23,37 184 49,47 284 75,03 384 100,28 484 125,33 

85 23,64 185 49,72 285 75,29 385 100,53 485 125,58 

86 23,90 186 49,98 286 75,54 386 100,78 486 125,83 

87 24,17 187 50,24 287 75,79 387 101,03 487 126,08 

88 24,43 188 50,50 288 76,05 388 101,28 488 126,33 

89 24,69 189 50,76 289 76,30 389 101,53 489 126,58 

90 24,96 190 51,01 290 76,55 390 101,78 490 126,83 

91 25,22 191 51,27 291 76,81 391 102,04 491 127,08 

92 25,49 192 51,53 292 77,06 392 102,29 492 127,33 

93 25,75 193 51,79 293 77,32 393 102,54 493 127,58 

94 26,01 194 52,04 294 77,57 394 102,79 494 127,83 

95 26,28 195 52,30 295 77,82 395 103,04 495 128,07 

96 26,54 196 52,56 296 78,08 396 103,29 496 128,32 

97 26,80 197 52,81 297 78,33 397 103,54 497 128,57 

98 27,07 198 53,07 298 78,58 398 103,79 498 128,82 

99 27,33 199 53,33 299 78,84 399 104,04 499 129,07 

100 27,59 200 53,59 300 79,09 400 104,30 500 129,32 

Табела 2. Висина седмичне наканде трошкова превоза на посао и превоза са посла у институцијама Босне и 
Херцеговине 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

(км) 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

Износ 

дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

(км) 

Износ дневне 

накнаде 

Удаљеност 

мјеста рада од 

мјеста 

пребивалишта 

(км) 

Износ дневне 

накнаде 

1 1,08 101 27,86 201 53,84 301 79,34 401 104,55 

2 1,35 102 28,12 202 54,10 302 79,60 402 104,80 

3 1,62 103 28,38 203 54,36 303 79,85 403 105,05 

4 1,89 104 28,65 204 54,61 304 80,10 404 105,30 

5 2,16 105 28,91 205 54,87 305 80,36 405 105,55 

6 2,44 106 29,17 206 55,13 306 80,61 406 105,80 

7 2,71 107 29,44 207 55,38 307 80,86 407 106,05 

8 2,98 108 29,70 208 55,64 308 81,11 408 106,30 

9 3,25 109 29,96 209 55,90 309 81,37 409 106,55 

10 3,53 110 30,22 210 56,15 310 81,62 410 106,81 

11 3,80 111 30,49 211 56,41 311 81,87 411 107,06 

12 4,07 112 30,75 212 56,67 312 82,13 412 107,31 

13 4,34 113 31,01 213 56,92 313 82,38 413 107,56 

14 4,61 114 31,27 214 57,18 314 82,63 414 107,81 

15 4,89 115 31,54 215 57,44 315 82,89 415 108,06 

16 5,16 116 31,80 216 57,69 316 83,14 416 108,31 

17 5,43 117 32,06 217 57,95 317 83,39 417 108,56 

18 5,70 118 32,32 218 58,21 318 83,64 418 108,81 

19 5,97 119 32,58 219 58,46 319 83,90 419 109,06 

20 6,24 120 32,85 220 58,72 320 84,15 420 109,31 

21 6,51 121 33,11 221 58,97 321 84,40 421 109,56 

22 6,79 122 33,37 222 59,23 322 84,66 422 109,81 

23 7,06 123 33,63 223 59,49 323 84,91 423 110,06 

24 7,33 124 33,89 224 59,74 324 85,16 424 110,32 

25 7,60 125 34,15 225 60,00 325 85,41 425 110,57 

26 7,87 126 34,41 226 60,25 326 85,67 426 110,82 



Број 72 - Страна 16 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 6. 10. 2017. 

 

27 8,14 127 34,68 227 60,51 327 85,92 427 111,07 

28 8,41 128 34,94 228 60,77 328 86,17 428 111,32 

29 8,68 129 35,20 229 61,02 329 86,42 429 111,57 

30 8,95 130 35,46 230 61,28 330 86,68 430 111,82 

31 9,22 131 35,72 231 61,53 331 86,93 431 112,07 

32 9,49 132 35,98 232 61,79 332 87,18 432 112,32 

33 9,76 133 36,24 233 62,04 333 87,43 433 112,57 

34 10,03 134 36,50 234 62,30 334 87,69 434 112,82 

35 10,30 135 36,76 235 62,56 335 87,94 435 113,07 

36 10,57 136 37,02 236 62,81 336 88,19 436 113,32 

37 10,83 137 37,29 237 63,07 337 88,44 437 113,57 

38 11,10 138 37,55 238 63,32 338 88,70 438 113,82 

39 11,37 139 37,81 239 63,58 339 88,95 439 114,07 

40 11,64 140 38,07 240 63,83 340 89,20 440 114,32 

41 11,91 141 38,33 241 64,09 341 89,45 441 114,57 

42 12,18 142 38,59 242 64,34 342 89,70 442 114,82 

43 12,45 143 38,85 243 64,60 343 89,96 443 115,07 

44 12,72 144 39,11 244 64,85 344 90,21 444 115,33 

45 12,98 145 39,37 245 65,11 345 90,46 445 115,58 

46 13,25 146 39,63 246 65,36 346 90,71 446 115,83 

47 13,52 147 39,89 247 65,62 347 90,96 447 116,08 

48 13,79 148 40,15 248 65,87 348 91,22 448 116,33 

49 14,06 149 40,41 249 66,13 349 91,47 449 116,58 

50 14,32 150 40,67 250 66,38 350 91,72 450 116,83 

51 14,59 151 40,93 251 66,64 351 91,97 451 117,08 

52 14,86 152 41,19 252 66,89 352 92,23 452 117,33 

53 15,13 153 41,45 253 67,15 353 92,48 453 117,58 

54 15,39 154 41,71 254 67,40 354 92,73 454 117,83 

55 15,66 155 41,97 255 67,66 355 92,98 455 118,08 

56 15,93 156 42,23 256 67,91 356 93,23 456 118,33 

57 16,20 157 42,48 257 68,17 357 93,48 457 118,58 

58 16,46 158 42,74 258 68,42 358 93,74 458 118,83 

59 16,73 159 43,00 259 68,68 359 93,99 459 119,08 

60 17,00 160 43,26 260 68,93 360 94,24 460 119,33 

61 17,26 161 43,52 261 69,19 361 94,49 461 119,58 

62 17,53 162 43,78 262 69,44 362 94,74 462 119,83 

63 17,80 163 44,04 263 69,70 363 95,00 463 120,08 

64 18,06 164 44,30 264 69,95 364 95,25 464 120,33 

65 18,33 165 44,56 265 70,20 365 95,50 465 120,58 

66 18,60 166 44,82 266 70,46 366 95,75 466 120,83 

67 18,86 167 45,08 267 70,71 367 96,00 467 121,08 

68 19,13 168 45,33 268 70,97 368 96,25 468 121,33 

69 19,39 169 45,59 269 71,22 369 96,51 469 121,58 

70 19,66 170 45,85 270 71,48 370 96,76 470 121,83 

71 19,93 171 46,11 271 71,73 371 97,01 471 122,08 

72 20,19 172 46,37 272 71,98 372 97,26 472 122,33 

73 20,46 173 46,63 273 72,24 373 97,51 473 122,58 

74 20,72 174 46,89 274 72,49 374 97,76 474 122,83 

75 20,99 175 47,14 275 72,75 375 98,01 475 123,08 

76 21,25 176 47,40 276 73,00 376 98,27 476 123,33 

77 21,52 177 47,66 277 73,26 377 98,52 477 123,58 

78 21,78 178 47,92 278 73,51 378 98,77 478 123,83 

79 22,05 179 48,18 279 73,76 379 99,02 479 124,08 

80 22,31 180 48,44 280 74,02 380 99,27 480 124,33 

81 22,58 181 48,69 281 74,27 381 99,52 481 124,58 

82 22,84 182 48,95 282 74,53 382 99,77 482 124,83 

83 23,11 183 49,21 283 74,78 383 100,03 483 125,08 

84 23,37 184 49,47 284 75,03 384 100,28 484 125,33 

85 23,64 185 49,72 285 75,29 385 100,53 485 125,58 

86 23,90 186 49,98 286 75,54 386 100,78 486 125,83 

87 24,17 187 50,24 287 75,79 387 101,03 487 126,08 

88 24,43 188 50,50 288 76,05 388 101,28 488 126,33 

89 24,69 189 50,76 289 76,30 389 101,53 489 126,58 

90 24,96 190 51,01 290 76,55 390 101,78 490 126,83 

91 25,22 191 51,27 291 76,81 391 102,04 491 127,08 

92 25,49 192 51,53 292 77,06 392 102,29 492 127,33 

93 25,75 193 51,79 293 77,32 393 102,54 493 127,58 

94 26,01 194 52,04 294 77,57 394 102,79 494 127,83 



Петак, 6. 10. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 72 - Страна 17 

 

95 26,28 195 52,30 295 77,82 395 103,04 495 128,07 

96 26,54 196 52,56 296 78,08 396 103,29 496 128,32 

97 26,80 197 52,81 297 78,33 397 103,54 497 128,57 

98 27,07 198 53,07 298 78,58 398 103,79 498 128,82 

99 27,33 199 53,33 299 78,84 399 104,04 499 129,07 

100 27,59 200 53,59 300 79,09 400 104,30 500 129,32 

 

 
Na osnovu člana 30. stav (1) tačka k) i stav (2) i člana 41. 

Zakona o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 
32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16 i 94/16), 
člana 50. stav 4. tačka a) i stav 6. Zakona o radu u institucijama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 26/04, 7/05, 
48/05, 60/10 i 32/13) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Ministarstva 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 111. sjednici, održanoj 24.8.2017. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O VISINI, NAČINU I POSTUPKU OSTVARIVANJA 
PRAVA NA NAKNADU ZA PRIJEVOZ NA POSAO I 

PRIJEVOZ S POSLA U INSTITUCIJAMA  
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom Odlukom uređuje se visina, način i postupak ostva-
rivanja prava zaposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine na 
naknadu za prijevoz na posao i prijevoz sa posla, u skladu sa 
članom 41. Zakona o plaćama i naknadama u institucijama Bosne 
i Hercegovine i članu 50. stav 4. tačka a) Zakona o radu u 
institucijama Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Pojmovi) 

Pojmovi korišteni u ovoj odluci imaju sljedeće značenje: 
a) Relacija mjesto rada-mjesto prebivališta zaposlenog je 

relacija od adrese mjesta rada do adrese mjesta 
prebivališta zaposlenog. 

b) Udaljenost mjesta rada od mjesta prebivališta 
zaposlenog je udaljenost od adrese mjesta rada do 
adrese mjesta prebivališta zaposlenog. 

c) Dolazak na posao i odlazak sa posla je dolazak na 
adresu mjesta rada i odlazak sa adrese mjesta rada. 

d) Dnevna naknada je naknada za dnevni dolazak na 
posao i odlazak sa posla utvrđena za relaciju mjesto 
rada-mjesto prebivališta zaposlenog. 

e) Sedmična naknada je naknada za jedan dolazak i 
odlazak zaposlenog u toku radne sedmice za relaciju 
mjesto rada - mjesto prebivališta zaposlenog. 

f) Radna sedmica je sedmica u kojoj je broj radnih dana 
utvrđen na osnovu prosječnog radnog vremena od 40 
sati sedmično. 

Član 3. 
(Visina naknade) 

(1) Zaposlenom u instituciji Bosne i Hercegovine (u daljem 
tekstu: zaposleni) pripada pravo na mjesečnu naknadu 
troškova prijevoza na posao i prijevoza sa posla obračunatu 
na osnovu: 
a) zaposlenom čije je mjesto rada udaljeno do 80 

kilometara od mjesta prebivališta: dnevne naknade za 
stvarni broj dolazaka na posao i odlazaka sa posla, 
pod uslovom da dnevno putuje na relaciji mjesto rada- 
mjesto prebivališta. 

b) zaposlenom iz tačke a) ovog stava koji ne putuje 
dnevno od mjesta rada do mjesta prebivališta, kao i 
zaposlenom čije je mjesto rada udaljeno od mjesta 
prebivališta 80 i više kilometara: sedmične naknade za 
svaku radnu sedmicu u kojoj je zaposleni ostvario 
minimalno jedan dolazak na posao i odlazak sa posla. 
Broj sedmičnih naknada na mjesečnom nivou ne 
može biti veći od 4,5. 

c) izuzetno od tačke b) ovog stava, zaposlenom čiji je 
rad organizovan u smjenama na način da za uredno 
izvršavanje poslova nije potreban svakodnevni 
dolazak na posao i odlazak s posla: dnevne naknade 
za stvarni broj dolazaka na posao i odlazaka sa posla. 

(2) Broj dolazaka na posao i odlazaka sa posla u mjesecu za 
koji se vrši obračun naknade troškova prijevoza ne može 
biti veći od broja radnih dana u istom mjesecu, utvrđenih na 
osnovu prosječnog radnog vremena od 40 sati sedmično. 

(3) Visina mjesečne naknade troškova prijevoza na posao i 
prijevoza s posla koja se isplaćuje zaposlenom ne može biti 
veća od 300,00 KM. 

Član 4. 
(Visina dnevne i sedmične naknade) 

(1) Visina dnevne naknade utvrđena je u Tabeli 1.: "Visina 
dnevne naknade troškova prijevoza na posao i prijevoza sa 
posla u institucijama Bosne i Hercegovine" koja se nalazi u 
prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 

(2) Visina sedmične naknade utvrđena je u Tabeli 2.: "Visina 
sedmične naknade troškova prijevoza na posao i prijevoza 
sa posla u institucijama Bosne i Hercegovine" koja se nalazi 
u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 

Član 5. 
(Udaljenost mjesta rada od mjesta prebivališta) 

(1) Udaljenost mjesta rada od mjesta prebivališta zaposlenog 
iskazuje se u kilometrima (km), cijelim brojem. 

(2) Kod utvrđivanja udaljenosti iz stava (1) ovog člana koristit 
će se sljedeće pravilo zaokruživanje brojeva: 
a) u slučaju kada je prvi decimalni broj 1, 2, 3 ili 4 

početni cijeli broj ostaje nepromjenjen. 
b) u slučaju kada je prvi decimalni broj 5, 6, 7, 8 ili 9 

početni cijeli broj se uvećava za jedan. 
(3) Udaljenost mjesta rada od mjesta prebivališta zaposleni 

navodi u zahtjevu iz člana 6. stav (1) ove odluke. 
(4) Za utvrđivanje udaljenosti mjesta rada od mjesta 

prebivališta zaposlenog koristi se najkraćа saobraćajna 
putna komunikacija na navedenoj relaciji. 

Član 6. 
(Postupak ostvarivanja prava na naknadu i istinitost podataka) 

(1) Zaposleni podnosi zahtjev za ostvarivanje prava na naknadu 
troškova prijevoza na posao i prijevoza sa posla na obrascu 
čiji izgled i sadržaj propisuje Ministarstvo finansija i trezora 
BiH. Uz zahtjev zaposleni je dužan priložiti i prijavu o 
mjestu prebivališta, obrazac PBA-4. 

(2) Zaposleni iz člana 3. stav (1) tačka a) ove odluke, dužan je 
dostaviti izjavu ovjerenu od strane nadležnog organa/tijela 
da li dnevno putuje na relaciji mjesto rada-mjesto prebi-
vališta ili ne. Izgled i sadržaj izjave propisuje Ministarstvo 
finansija i trezora BiH. 


